
◎

1 相談窓口

№ 所在地（相談エリア） 電話番号 FAX番号

1 出水市麓町２９番１号（出水市） ０９９６－６８－１１１４ ０９９６－６８－１１１４

2 阿久根市脇本9185番地2（阿久根市・長島町） ０９９６－７５－２４０１ ０９９６－７５－２４１０

3 出水市緑町１番３号（出水市） ０９９６－６３－４０４５ ０９９６－６３－４１２２

4 阿久根市鶴見町２００番地（阿久根市） ０９９６－７３－１２４０ ０９９６－７２－２０２９

5 出水郡長島町鷹巣1875番地1（長島町） ０９９６－８６－１１４６ ０９９６－８６－０９５０

2 一般相談支援事業所

障害者支援施設の入所者や精神科病院に長期入院している人が、地域で生活できるように様々な支援を行います。

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市麓町２９番１号 ０９９６－６８－１１１４ ０９９６－６８－１１１４

阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４０１ ０９９６－７５－２４１０

出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

3 指定特定相談支援事業所

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市麓町３０番６３号 ０９９６－６２－７３９９ ０９９６－６３－５９１１

2 出水市昭和町５５番１０号 ０９９６－６２－８１６６ ０９９６－７９－３３５０

０８０－６４７２－４９４２

０９９６－６３－８５６１（北星園）

4 出水市野田町下名６３２２番地５ ０９９６－７９－４１１８ ０９９６－７９－４１４８

5 出水市緑町24番25号   2F 090-8760－０５５６ ０９９６－６８－１２３２

休 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６８－６６６０ ０９９６－６８－５１００

出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

阿久根市脇本６９２１番地 ０９９６－７５－２４０１ ０９９６－７５－２４１０

7 阿久根市折口１６２７番地５ ０９９６－６８－１７１７ ０９９６－７５－３３３８

8 阿久根市鶴見町２０４番地２ ０８０－３７３６－０７４０

9 長島町平尾２２１番地 ０９９６－８８－２６６８ ０９９６－８８－２６６８

◎ 訪問系サービス・・・在宅への訪問などにより行うサービスです。

4 居宅介護（ホームヘルプ）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市緑町４０番５０号 ０９９６－６３－６７７６ ０９９６－６３－６７７８

2 ニチイケアセンター出水 出水市昭和町１７番２２号 ０９９６－６３－５８０３ ０９９６－６３－５８０５

3 ニチイケアセンター五万石 出水市中央町１６００番地 ０９９６－６３－４５４９ ０９９６－６２－４５１９

4 出水市高尾野町大久保６３９番地1　Mテナントビル1F ０９９６－６５－６７６２ ―

5 出水市平和町９７番地 ０９９６－６３－７５６４ ０９９６－６３－７５６０

6 出水市高尾野町大久保１６番地１ ０９９６－８２－５５０７ ０９９６－６８－８０１０

7 出水市上鯖渕１４７５番地３ ０９９６－７９－４８３９ ０９９６－７９－４８４０

8 出水市野田町上名８３０番地４ ０９９６－８４－３８０６ ０９９６－８４－３８６５

9 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

10 阿久根市鶴見町１６７番地 ０９９６－７２－３８００ ０９９６－７２－３８０２

11 阿久根市塩浜町２丁目２２番地 ０９９６－７２－７４６６ ０９９６－７２－７４６６

12 阿久根市鶴見町２０１番地　林ビル１F２号室 ０９９６－７２－５００９ ―

2

3 相談支援センター　ほくせい

6 あいわの里相談支援センター

ヘルパーステーション　コミュニティケアいずみ

コミュニティケアいずみ　野田サテライト

デイハウスふたば折多

阿久根市社会福祉協議会居宅介護事業所

ヘルパーステーションうきぐも阿久根

ニチイケアセンター阿久根

施設名

ふくしサービスセンター　愛ちゃん

ニチイケアセンター高尾野

出水市社会福祉協議会居宅介護事業所

出水市社協高尾野支所居宅介護事業所

相談支援事業所　やはず

障がい者相談支援事業所ふたば

相談支援事業所　ぽんぽこ

自宅で入浴や排せつ、食事の介護など、自宅での生活全般にわたる介護サービスを行います。

相談支援事業所　心

相談支援事業所　虹のかけはし　アクネ

出水市基幹相談支援センター集（つどい）

障害福祉サービス等を利用するにあたり必要となるサービス等利用計画を作成します。

相談事業所　かけはし

出水市黄金町４４３番地２ ０９９６－６８－１３５０（北星園）

あいわの里支援センター

出水地区障害福祉施設一覧 （令和５年４月１日現在）

相談支援…障がい者(児）や家族からの相談を受けたり、福祉サービス利用にあたっての支援を行
います。

障がい者やその保護者を対象に、日常生活や障害福祉サービスの利用などについての相談をお受けします。

施設名

出水市基幹相談支援センター集（つどい）

あいわの里相談支援センター

出水市　福祉課

阿久根市　福祉課

施設名

「集（つどい）」

相談支援センターおれんじの家

長島町　福祉事務所

施設名



5 重度訪問介護

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市緑町４０番５０号 ０９９６－６３－６７７６ ０９９６－６３－６７７８

2 ニチイケアセンター五万石 出水市中央町１６００番地 ０９９６－６３－４５４９ ０９９６－６２－４５１９

3 出水市高尾野町大久保６３９番地1　Mテナントビル1F ０９９６－６５－６７６２ ―

4 出水市平和町９７番地 ０９９６－６３－７５６４ ０９９６－６３－７５６０

5 出水市高尾野町大久保１６番地１ ０９９６－８２－５５０７ ０９９６－６８－８０１０

6 出水市上鯖渕１４７５番地３ ０９９６－７９－４８３９ ０９９６－７９－４８４０

7 出水市野田町上名８３０番地４ ０９９６－８４－３８０６ ０９９６－８４－３８６５

8 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

9 阿久根市鶴見町１６７番地 ０９９６－７２－３８００ ０９９６－７２－３８０２

10 阿久根市塩浜町２丁目２２番地 ０９９６－７２－７４６６ ０９９６－７２－７４６６

6 同行援護

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市中央町１６００番地 ０９９６－６３－４５４９ ０９９６－６２－４５１９

2 出水市高尾野町大久保６３９番地1　Mテナントビル1F ０９９６－６５－６７６２ ―

3 出水市上鯖渕１４７５番地２ ０９９６－７９－４８３９ ０９９６－７９－４８４０

4 出水市野田町上名８３０番地４ ０９９６－８４－３８０６ ０９９６－８４－３８６５

7 行動援護

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町９７番地 ０９９６－６３－７５６４ ０９９６－６３－７５６０

2 出水市高尾野町大久保１６番地１ ０９９６－８２－５５０７ ０９９６－６８－８０１０

3 阿久根市鶴見町１６７番地 ０９９６－７２－３８００ ０９９６－７２－３８０２

8 短期入所（ショートステイ）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市美原町３１５１番地 ０９９６－６３－８５６１ ０９９６－６８－１３５０

2 出水市明神町１８４５番地１ ０９９６－６７－００５０ ０９９６－６７－０３３５

3 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

4 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５ー２４００ ０９９６－７５－０９６８

9 重度障害者等包括支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1

障害者支援センター　ぬくもり園

デイハウスふたば折多

あいわの里支援センター

常に介護を必要とする人のなかでも介護の必要性がとても高い人に、居宅介護などの障害福祉サービスを包
括的に提供します。

施設名

出水地区には無し

出水市社会福祉協議会居宅介護事業所

出水市社協高尾野支所居宅介護事業所

阿久根市社会福祉協議会居宅介護事業所

家で介護を行う人が病気などの場合、短期の入所による入浴、排せつ、食事の介護などを行います。

施設名

障がい者支援施設　北星園

ニチイケアセンター高尾野

ヘルパーステーション　コミュニティケアいずみ

コミュニティケアいずみ　野田サテライト

知的障がいや精神障がいにより行動が困難で常に介護が必要な人に、行動するとき必要な介助や外出時の移
動の補助などをします。

施設名

ヘルパーステーションうきぐも阿久根

視覚障がいにより、移動に著しい困難を有する障がい者等に、外出時において当該障がい者等に同行し、移
動に必要な情報を提供するともに、移動の援護その他の当該障がい者等が外出する際の必要な援助を行いま
す。

施設名

ニチイケアセンター五万石

出水市社会福祉協議会居宅介護事業所

出水市社協高尾野支所居宅介護事業所

ヘルパーステーション　コミュニティケアいずみ

コミュニティケアいずみ　野田サテライト

デイハウスふたば折多

阿久根市社会福祉協議会居宅介護事業所

重度の障がいがあり常に介護が必要な人に、自宅で入浴や排せつ、食事などの介助や外出時の移動の補助をします。

施設名

ふくしサービスセンター　愛ちゃん

ニチイケアセンター高尾野



◎ 日中活動系サービス・・・・・施設で昼間の活動を支援するサービスを行います。

10 生活介護

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

2 出水市美原町３１５１番地番地 ０９９６－６３－８５６１ ０９９６－６８－１３５０

3 出水市平和町９５番地 ０９９６－６３－０１２０ ０９９６－６３－０１２０

4 出水市明神町１８４５番地１ ０９９６－６７－００５０ ０９９６－６７－０３３５

5 出水市上知識町８０６番地 ０９９６－６３－１１００ ０９９６－６３－２３４５

6 出水市荘２３９３番地 ０９９６－６５－６５００ ０９９６－６５－６５０１

7 出水市向江町２１番２６号 ０９０－６２９９－７８５８ ０９９６－６３－６６８８

8 出水市美原町１７７５番地 ０９９６ー７９ー３２１７ ０９９６ー７９ー３２１８

9 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

10 阿久根市脇本６９２３番地１ ０９９６－６４－３７１１ ０９９６－７５ー３３４１

11 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

12 出水郡長島町平尾２２１番地 ０９９６－８８－２８８８ ０９９６－８８－２８８８

11 療養介護

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1

12 自立訓練（機能訓練）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1

13 自立訓練（生活訓練）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－７９－３３６６ ０９９６－６８－５１００

14 就労移行支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

休 出水市平和町９５番地 ０９９６－６３－０１２０ ０９９６－６３－０１２０

2 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

15 就労継続支援Ａ型（雇用型）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６２－１５０１ ０９９６－６８－５１００

2 出水市上知識町２６９番地 ０９９６－７９－３９００ ０９９６－７９－３９０１

3 出水市高尾野町上水流８８９番地１ ０９９６－８２－４３６３ ０９９６－８４－２３０３

4 出水市浦田町９８番地 ０９９６－６８－１１６１ ０９９６－６８－１１６２

5 出水市高尾野町柴引７番地９ ０９９６－８２－５２５５ ０９９６－８２－５２５５

6 出水市野田町上名５９９２番地２ ０９９６－７９－４７００ ０９９６－７９－４７００

7 阿久根市本町１３０番地 ０９９６－７９－４８５０ ０９９６－７９－４８５０

8 阿久根市折口３２７３番地１ ０９９６－７５－２１８６ ０５０－３４５７－９５６４

GREEN

就労継続支援Ａ型事業所　グッドフィールド

特定非営利活動法人 さぽーとすてーしょん　まる

就労継続支援Ａ型　やはず園

株式会社地産地消　心のきずな

特定非営利活動法人　あゆみ

株式会社 まつぼっくり

ライフサポート　出水

株式会社 しおかぜ

就労を希望する人に、就労に必要な知識や能力の向上のための訓練や職場実習などを、一定期間の支援計画
に基づき行います。

施設名

障害者支援センター　いずみ園

あいわの里支援センター

一般企業等での就労が困難な65歳未満の方に、雇用契約に基づく就労の機会を提供するとともに、一般就労
に必要な知識及び能力の向上のために必要な訓練を行います。

施設名

施設名

出水地区には無し

自立した日常生活や社会生活ができるよう、一定の期間における生活能力向上に必要な訓練を行います。

施設名

多機能型事業所　紫尾の里

NPO法人　長島福祉作業所　ぽんぽこ村3丁目

医療の必要な障がい者で常に介護が必要な人に、医療機関で機能訓練や療養上の管理、看護、介護や世話をします。

施設名

出水地区には無し

自立した日常生活や社会生活ができるよう、一定の期間における身体機能の向上に必要な訓練を行います。

障害者支援センター　ぬくもり園

レストケア出水デイ・ホスピスセンター　蘭

ぐろーあっぷ

あいわの里支援センター

あいわの里アネックスセンター

デイハウスふたば折多

生活介護事業所　みなも

常に介護が必要な人に、施設で入浴や排せつ、食事の介護や創作的活動などの機会を提供します。

施設名

デイ支援センター　みんなの力

障がい者支援施設　北星園

障害者支援センター　いずみ園



16 就労継続支援Ｂ型（非雇用型）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市昭和町５５番１０号 ０９９６－６２－８１５５ ０９９６－７９－３３５０

2 出水市平和町１０１２番地 ０９９６－６３－６９３５ ０９９６－６３－６９３５

3 出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

4 出水市麓町２９番１号 ０９９６－６２－７０１０ ０９９６－６２－７０１０

5 出水市平和町９５番地 ０９９６－６３－０１２０ ０９９６－６３－０１２０

6 出水市野田町下名５２７９番地１ ０９９６－８４－３３２８ ０９９６－８４－３３２８

7 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－７９－３３６６ ０９９６－６８－５１００

8 出水市明神町１８４５番地１ ０９９６－６７－００５０ ０９９６－６７－０３３５

9 出水市大野原町1727番地2 ０９９６－６２－２２４８ ０９９６－８２－３５６１

10 出水市高尾野町柴引２８０８番地 ０９９６－８２－１２８９ ０９９６－８２－１２８９

11 出水市高尾野町柴引７番地９ ０９９６－８２－５２５５ ０９９６－８２－５２５５

12 阿久根市脇本７１７６番地１ ０９９６－７５－３７５５ ０９９６－７５－２２５５

13 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

14 阿久根市山下９６１番地 ０９９６－７９－３９１７ ０９９６－７９－３９１７

15 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

16 出水郡長島町平尾２２１番地 ０９９６－８８－２８８８ ０９９６－８８－２８８８

17 出水郡長島町平尾１２４番地２ ０９９６－８８－２８８８ ０９９６－８８－２８８８

17 自立生活援助

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1

18 就労定着支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６２－１５０１ ０９９６－６８－５１００

◎ 居住系サービス・・・・・入所施設で住まいの場としてのサービスを行います。

19 施設入所支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市美原町３１５１番地 ０９９６－６３－８５６１ ０９９６－６８－１３５０

2 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

20 共同生活援助（グループホーム）

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町４６１番地１ ０９９６－６３―０１２０ ０９９６－６３―０１２０

2 出水市麓町３０番６８号 ０９９６－６３－２８７８ ―

3 出水市麓町７９３番地 ０９９６－６２－９５０１ ０９９６－６２－１５４３

4 出水市中央町１３５４番地 ０９９６－６２－３３５５ ０９９６－６２－３３５５

5 出水市高尾野町大久保１２３１番地１ ０９９６－６４－２００５ ０９９６－８２－１３８８

6 出水市知識町２９５番地 ０９９６－６２－１５０１ ０９９６－６８－５１００

7 阿久根市折口１６７８番地１４ ０９９６－７５－３３３６ ０９９６－７５－３３３７

8 阿久根市折口４５０４番地３ ０９９６－７５－２１８６ ０５０－３４５７－９５６４

あたご寮

ふもと寮

ほくせいの家　彩（いろどり）

千間山ケアホウム

共同生活援助事業所　一ツ葉

グループホームCo-G

グループホームふたば

施設名

北星園

障害者支援施設あいわの里支援センター

地域で共同生活を営む人に、住居における相談や日常生活上の援助をします。また、必要な方については入
浴、排せつ及び食事等の介助も受けられます。

施設名

グループホーム　太陽

施設名

出水地区には無し

生活介護、自立訓練、就労移行支援又は就労継続支援A型・Ｂ型を利用して、一般就労された方の就労の継
続を図るため、企業、医療機関等との連絡調整を行うとともに、雇用に伴い生じる日常生活又は社会生活を
営む上での問題に関する相談、指導及び助言等の必要な支援を行います。

施設名

就労定着支援事業所　ＮＥＸＴＡＧＥ

施設に入所する人に、入浴や排せつ、食事の介護などをします。

さぽーとすてーしょん　どら

あいわの里支援センター

NPO法人　長島福祉作業所　ぽんぽこ村

NPO法人　長島福祉作業所　工房ぽんぽこ

障害支援施設若しくは共同生活援助又は精神科病院に入院していた方が、居宅における自立した日常生活を
営むために定期的な巡回、訪問、相談対応等を行い、状況を把握し、必要な情報の提供、助言、相談や関係
機関との連絡調整等を行います。

障害者支援センター　ぬくもり園

就労支援センター　ゆいわーく

Ｓｕｎ ｐｅａｃｅ（サンピース）

デイハウスふたば脇本

デイハウスふたば折多

ライフサポート　出水

おれんじの家　平和町分場

デイ支援センター　みんなの力

パン工房「Ｗｉｌｌ」（ウィル）

障害者支援センター　いずみ園

障害者支援センターいずみ園　野田分場

多機能型事業所　紫尾の里

一般企業等での就労が困難な方に、働く場を提供するとともに、就労への移行に向けた知識及び能力の向上
のために必要な訓練を行います。

施設名

おれんじの家



◎ 地域生活支援事業・・・市町村が地域の実情に応じて事業を行います。

21 移動支援事業

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市平和町９７番地 ０９９６－６３－２１４０ ０９９６－６３－７５６０

2 出水市上鯖渕１４７５番地３ ０９９６－７９－４８３９ ０９９６－７９－４８４０

3 出水市野田町上名８３０番地４ ０９９６－８４－３８０６ ０９９６－８４－３８６５

4 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６３－８０２３ ０９９６－６８－５１００

5 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

6 阿久根市脇本７１７６番地１ ０９９６－７５－３７５５ ０９９６－７５－２２５５

7 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

22 日中一時支援事業

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市美原町３１５１番地 ０９９６－６３－８５６１ ０９９６－６８－１３５０

2 出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

3 出水市高尾野町大久保５５５番地２ ０９９６－８２－３６７８ ０９９６－８２－３５６１

4 出水市明神町１８４５番地１ ０９９６－６７－００５０ ０９９６－６７－０３３５

5 出水市荘２３９３番地 ０９９６－６５－６５００ ０９９６－６５－６５０１

6 出水市美原町１７７５番地 ０９９６ー７９ー３２１７ ０９９６ー７９ー３２１８

7 出水市高尾野町柴引１２番地１ ０９９６－７９－４３０５ ０９９６－７９－４３０６

8 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６３－８０２３ ０９９６－６８－５１００

9 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

10 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

11 阿久根市脇本７１７６番地１ ０９９６－７５－３７５５ ０９９６－７５－２２５５

12 阿久根市脇本６９２３番地１ ０９９６－６４－３７１１ ０９９６－７５ー３３４１

13 出水郡長島町平尾２２１番地 ０９９６－８８－２８８８ ０９９６－８８－２８８８

23 地域活動支援センター

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市麓町３０番６３号 ０９９６－６２－７３９９ ０９９６－６３－５９１１

2 出水市美原町３１５１番地 ０９９６－６３－８５６１ ０９９６－６８－１３５０

3 阿久根市脇本９１８５番地２ ０９９６－７５－２４００ ０９９６－７５－０９６８

24 福祉ホーム

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 阿久根市折口１６２７番地８ ０９９６－７５－３３３９ ０９９６－７５－３３３８

◎ 障害児通所支援…障がい児や支援の必要な児童に対し、療育等の支援を行います。

25 障害児相談支援事業所

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市麓町３０番６３号 ０９９６－６２－７３９９ ０９９６－６３－５９１１

2 出水市昭和町５５番１０号 ０９９６－６２－８１６６ ０９９６－７９－３３５０

０８０－６４７２－４９４２

０９９６－６３－８５６１（北星園）

4 出水市緑町２４番２５号２Ｆ ０９０－８７６０－０５５６ ０９９６－６８－１２３２

休 出水市平和町４７７番地２ ０９９６－６８－６６６０ ０９９６－６８－５１００

出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

阿久根市脇本６９２１番地 ０９９６－７５－２４０１ ０９９６－７５－２４１０

6 阿久根市折口１６２７番地５ ０９９６－６８－１７１７ ０９９６－７５－３３３８

7 阿久根市折口１８０７番地３ ０９９６－７９－３５８９ ０９９６－７９－３５９０

8 阿久根市鶴見町２０４番地２ ０８０－３７３６－０７４０

9 長島町平尾２２１番地 ０９９６－８８－２６６８ ０９９６－８８－２６２６

コミュニティケアいずみ　野田サテライト

デイハウスふたば折多

デイハウスふたば脇本

3 相談支援センター　ほくせい 出水市黄金町４４３番地２ ０９９６－６８－１３５０（北星園）

相談支援センター　おれんじの家

「集（つどい）」【Ⅰ型】

生活介護事業所　みなも

地域活動支援センター東光【Ⅱ型】

相談支援事業所　ぽんぽこ

相談支援事業所　やはず

障がい者相談支援事業所ふたば

相談支援センターこじか

相談支援事業所　心

障害児通所支援を利用するにあたり必要となる障害児支援利用計画を作成します。

施設名

「集（つどい）」

5 あいわの里相談支援センター

あいわの里支援センター【Ⅱ型】

住居を求めている障がい者に低額な料金で居室その他の設備を利用させるとともに、日常生活に必要な便宜
を供与します。

施設名

福祉ホームふたば（ふたば折多内）

デイハウスふたば折多

デイハウスふたば脇本

あいわの里アネックスセンター
NPO法人　長島福祉作業所　ぽんぽこ村3丁目

創作的活動や生産活動の機会を提供したり、機能訓練や社会適応訓練を実施するなど、さまざまな活動を支
援します。

施設名

北星園

デイ支援センター　みんなの力

障害者支援センター　ぬくもり園

ぐろーあっぷ

あいわの里支援センター

やはず園

福祉事業所オープンハウス　さくらんぼ

児童発達サポート　にこ

日中において監護するものがいないため、見守り等の支援が必要な障がい者を一時的に預かり、日中におけ
る活動の場を提供します。

施設名

社会生活上必要不可欠な外出及び余暇活動等の社会参加のための外出を支援します。ただし、通勤、営業活
動等の経済活動に係る外出、通年かつ長期にわたる外出に対しては利用できません。

施設名

出水市社会福祉協議会
ヘルパーステーション　コミュニティケアいずみ

やはず園

あいわの里支援センター

相談支援事業所　虹のかけはし　アクネ



26 児童発達支援センター

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

2 阿久根市脇本６９２１番地 ０９９６－７５－２０３１ ０９９６－７５－３５０３

3 阿久根市折口１８０７番地３ ０９９６－７９－３５８９ ０９９６－７９－３５９０

27 児童発達支援事業

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市向江町１１番２７号 ０９９６－６３－８０４７ ０９９６－６３－８３４６

2 出水市上知識町８０６番地 ０９９６－６３－１１００ ０９９６－６３－２３４５

3 出水市大野原町１０７８番地２ ０９９６－６８－６０４０ ０９９６－６２－６８００

4 出水市中央町784番地4 ０９９６－６８－８８９５ ０９９６－６８－８８９６

5 出水市向江町１番４５号 ０９９６－６８－１４０８ ０９９６－６８－１４０７

6 出水市大野原町３０８番地 ０９９６－７９－３211 ０９９６－７９－３２１４

7 出水市米ノ津町４４番３２号 ０９９６－６８－１１５７ 0９９６－６８－１１６５

8 出水市高尾野町柴引１２番地１ ０９９６－７９－４３０５ ０９９６－７９－４３０６

9 出水市下鯖町２１４１番地 ０９９６－６４－８２３０ ０９９６－６４－８２３１

10 出水郡長島町平尾２２４番地１ ０９９６－８８－３５５５ ０９９６－８８－２６２６

28 放課後等デイサービス

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市高尾野町大久保５５５番地２ ０９９６－８２－３６７８ ０９９６－８２－３５６１

2 出水市高尾野町下高尾野２２１６番地１ ０９９６－６４－２００６ ０９９６－８２－５７１１

3 出水市下鯖町２１４１番地 ０９９６－６４－８２３０ ０９９６－６４－８２３１

4 出水市上知識町８０６番地 ０９９６－６３－１１００ ０９９６－６３－２３４５

5 出水市本町１７番２０号 ０９９６－７９－３１７７ ０９９６－７９－３１７７

6 出水市大野原町３０８番地 ０９９６－７９－３２３２ ０９９６－７９－３２３４

7 出水市昭和町１３番２５号 ０９９６－６８－８１５５ ０９９６－６８－８１５６

8 出水市大野原町１０７８番地２ ０９９６－６８－６０４０ ０９９６－６２－６８００

9 出水市高尾野町柴引2812番地1 ０９９６－６８－８８６７ ０９９６－６８－８８６８

10 出水市明神町1743番地1 ０９９６－６８－８９８５ ０９９６－６８－８９８６

11 阿久根市赤瀬川９２０番地３ ０９９６－７２－３１７８ ０９９６－７２－３１７８

12 阿久根市脇本６９２１番地 ０９９６－７５－２０３１ ０９９６－７５－３１７８

13 阿久根市脇本６９２３番地１ ０９９６－６４－３７１１ ０９９６－７５ー３３４１

14 阿久根市波留１３１２番地１ ０９９６－６８－８７１１ ０９９６－６８－８７１２

15 出水郡長島町平尾２２４番地１ ０９９６－８８－３５５５ ０９９６－８８－２６２６

29 居宅訪問型児童発達支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1

30 保育所等訪問支援

№ 所在地 電話番号 FAX番号

1 出水市下鯖町２１４１番地 ０９９６－６４－８２３０ ０９９６－６４－８２３１

2 阿久根市脇本６９２１番地 ０９９６－７５－２０３１ ０９９６－７５－３５０３

3 阿久根市折口１８０７番地３ ０９９６－７９－３５８９ ０９９６－７９－３５９０

児童発達支援施設　あすなろ

専門職が障がい児のいる保育所等の施設を訪問し、他の児童との集団生活に溶け込めるように支援を行います。

放課後くらぶ　エイトぴーす

発達支援ルーム　ここすてっぷ西出水

放課後デイサービス　え～る

児童発達支援事業所　いちごいち咲

デイ支援センター　みんなの力

きっず・もも　Ｊｕｍｐ

レストケア出水デイ・ホスピスセンター　蘭

放課後くらぶ　エイト

施設名

居宅を訪問し、日常生活における基本的な動作の指導、知識技能の付与、集団生活への適応訓練等を行います。

きっず・もも　Ｓｕｐｐｏｔ

阿久根市子ども発達支援センターこじか

あいわの里子ども療育センター

あいわの里アネックスセンター

出水地区には無し

放課後くらぶ　エイトプラス

施設名

児童発達支援事業所　いちごいち咲

チャイルドケア　エイトぱれっと

通所支援サービス事業所　きっずぽんぽこ

心身に障がいがある学齢期の児童に、放課後や夏休み等の居場所を提供し、日常生活における基本的な動作
の指導や適応訓練等を行います。

施設名

来ゃん

放課後キッズインステップ

通所支援サービス事業所　きっずぽんぽこ

放課後キッズインステップたかおの

阿久根市子ども発達支援センターこじか

心身に障がいがある未就学児に、日常生活における基本的な動作の指導や集団生活への適応訓練等を行います。

施設名

児童デイサービス　ひだまり

レストケア出水デイ・ホスピスセンター　蘭

発達支援ルーム　ここすてっぷ西出水

チャイルドケア　エイトぱれっとぷらす

児童発達サポート　にこ

きっず・もも　Ｓｔｅｐｓ

心身に障がいがある未就学児に、日常生活における基本的な動作の指導や集団生活への適応訓練等を行います。
併せて、保育所等訪問支援など施設外での支援も行い、地域の療育支援の中核を担います。

施設名

デイ支援センター　みんなの力

あいわの里子ども療育センター

あいわの里子ども療育センター


